
doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

děkan dean 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

ROZHODNUTÍ DĚKANA 

o podmínkách pro přijetí uchazečů z Ukrajiny 
ke studiu bakalářských a navazujících magisterských studijních programů  

na Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
pro akademický rok 2022/2023 

 

Č. j.: DFF/02/22  

 

1. Vzhledem k mimořádným událostem, které postihly občany Ukrajiny, a na základě podnětu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 
studia ukrajinských studentů v roce 2022, v rámci akademického roku 2021/2022 a 2022/2023 vyhlašuji 
mimořádné přijímací řízení určené výhradně pro uchazeče, kterým byla v České republice poskytnuta 
dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) v návaznosti na prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 
ze dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že nastal případ hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny 
ve smyslu článku 5 směrnice 2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana (dále jen „uchazeč, 
kterému byl přiznán status uprchlíka v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině“). 

2. Toto rozhodnutí stanoví podmínky pro přijetí uchazečů, kterým byl přiznán status uprchlíka v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, ke studiu v následujících bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech FF JU: 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Navazující magisterské studijní programy 
 

Celkový počet přijímaných: 20 

studijní program kód programu 

Anglická a americká literatura N0231A090024 

Německý jazyk a literatura  N0231A090073 

Románská filologie – specializace Francouzská filologie  N0231A090027 

Románská filologie – specializace Italská filologie N0231A090027 

Románská filologie – specializace Španělská filologie  N0231A090027 
 

3. Uvedené studijní programy lze na FF JU studovat výhradně v prezenční formě. Výuka probíhá u vybraných 
disciplín v českém jazyce a u vybraných disciplín v příslušném cizím jazyce (angličtina, francouzština, 
italština, němčina, španělština). K úspěšnému zakončení studia musejí studenti úspěšně absolvovat i 
disciplíny vyučované v českém jazyce. S ohledem na očekávanou omezenou počáteční znalost češtiny však 
jim bude umožněn roční odklad plnění disciplín vyučovaných v českém jazyce, aby měli dostatek času si český 
jazyk osvojit. 

4. Ke studiu výše uvedených bakalářských studijních programů může být přijat uchazeč, kterému byl přiznán 
status uprchlíka v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, jenž úspěšně absolvoval vzdělávací 
program na střední škole se sídlem na Ukrajině, který jej opravňuje ke studiu v bakalářském studijním 
programu. Uchazeč musí doložit svou znalost příslušného cizího jazyka, k jehož studiu se hlásí (tzn. angličtiny, 
francouzštiny, němčiny či španělštiny), a to buď kopií mezinárodně uznávaného jazykového certifikátu, nebo 

Bakalářské studijní programy 
Celkový počet přijímaných: 20 

studijní program kód programu 

Anglický jazyk a literatura B0231A090031 

Francouzský jazyk a literatura B0231A090034 

Německý jazyk a literatura B0231A090036 

Španělský jazyk a literatura B0231A090037 



doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

děkan dean 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

absolvováním předmětů příslušného cizího jazyka  v rámci své středoškolské výuky, a to minimálně v rozsahu 
dvou let. Splnění těchto podmínek doloží kopií dokladu o svém středoškolském vzdělání a kopií vysvědčení, 
případně kopií certifikátu z příslušného cizího jazyka. 

Uchazeči budou přijímáni na základě prospěchu ze střední školy, přičemž se zohlední: 

a) celkový průměr známek  
b) prospěch z příslušného profilového cizího jazyka 
c) motivační dopis o rozsahu 1 normostrany, napsaný v příslušném cizím jazyce  

 
Studijní výsledky musí být doloženy kopiemi vysvědčení za všechny studované ročníky na střední škole. 

Vyžadované doklady spolu s motivačním dopisem může uchazeč předat buď osobně, nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb na Studijní oddělení FF JU, Branišovská 1645/31a, 370 05  České Budějovice, 
a to nejpozději do 5. 8. 2022. Studijní oddělení fakulty v portálu přijímacího řízení uchazeči potvrdí doručení 
dokladů týkajících se prospěchu; v případě, že by se toto potvrzení o doručení v portálu uchazeči nezobrazilo 
ani do jednoho kalendářního týdne po odeslání, kontaktuje uchazeč ve vlastním zájmu studijní oddělení 
(dotazem zaslaným na adresu studijni@ff.jcu.cz). FF JU si vyhrazuje právo v případě nejasností o povaze 
absolvovaného studia vyzvat uchazeče k prokázání dosaženého vzdělání dokladem o obecném uznání 
rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České republice, 
získaným podle školského zákona nebo podle dřívějších právních předpisů. 

5. Ke studiu výše uvedených navazujících magisterských programů může být přijat uchazeč, kterému byl 
přiznán status uprchlíka v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, jenž úspěšně absolvoval 
vysokoškolský studijní program na vysoké škole se sídlem na Ukrajině, který jej opravňuje k přístupu ke studiu 
v magisterském studijním programu navazujícím na bakalářský studijní program. Uchazeč musí být 
absolventem stejného či příbuzného bakalářského, případně (navazujícího) magisterského studijního 
oboru/programu, jako je ten, o jehož studium se uchází v navazujícím magisterském programu. Splnění této 
podmínky doloží podle § 48 odst. 1 zákona o vysokých školách kopií dokladu o zahraničním vysokoškolském 
vzdělání. 

Uchazeči budou přijímáni na základě motivačního dopisu psaného v příslušném jazyce dle vybraného 
studijního programu (AJ, FJ, IJ, NJ, ŠJ). Rozsah motivačního dopisu je stanoven na 2 normostrany. 

Vyžadované doklady spolu s motivačním dopisem může uchazeč předat buď osobně, nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb na Studijní oddělení FF JU, Branišovská 1645/31a, 370 05  České Budějovice, 
a to nejpozději do 5. 8. 2022. FF JU si vyhrazuje právo v případě nejasností o povaze absolvovaného studia 
vyzvat uchazeče k prokázání dosaženého vzdělání dokladem o obecném uznání zahraničního vysokoškolského 
vzdělání v České republice, získaným podle § 89 a 90 nebo podle dřívějších právních předpisů. 

6. Přihlášku ke studiu podává uchazeč výhradně elektronickou cestou prostřednictvím webového rozhraní 
https://wstag.jcu.cz/portal/uchazec/eprihlaska.jsp. Elektronická přihláška musí být vyplněna a do portálu 
přijímacího řízení zadána nejpozději 31. července 2022 (další potřebné informace jsou k dispozici na 
webových stránkách fakulty www.ff.jcu.cz v části Uchazeči). Úspěšné zadání e-přihlášky je potvrzeno 
automaticky vygenerovaným e-mailem informačního systému IS/STAG na vyplněnou e-mailovou adresu 
uchazeče. Přihláška ke studiu není zpoplatněna administrativním poplatkem. 

Každý uchazeč může podat libovolné množství přihlášek ke studiu. Po registraci přihlášky studijním oddělením 
FF JU není možné vyhovět žádostem o dodatečné změny (např. studijního programu).  

7. O přijetí, nebo nepřijetí uchazeče ke studiu rozhodne děkan FF JU. Případné kladné rozhodnutí o přijetí bude 
doručeno prostřednictvím elektronického informačního systému vysoké školy (jak to stanoví § 69a odst. 1 VŠ 
zákona) těm uchazečům, kteří zaškrtnutím příslušné možnosti v elektronické přihlášce k tomuto způsobu 
doručení dají souhlas. Přijatí uchazeči, kteří souhlas s elektronickým doručením neudělí, resp. všichni ostatní 
uchazeči, budou vyrozuměni doporučeným dopisem určeným do vlastních rukou na kontaktní adresu 
uvedenou v přihlášce ke studiu nejpozději do 12. 9. 2022. 

mailto:studijni@ff.jcu.cz
https://wstag.jcu.cz/portal/uchazec/eprihlaska.jsp
http://www.ff.jcu.cz/


doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

děkan dean 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

8. Zápis přijatých uchazečů a uchazeček proběhne 26. 9. 2022, náhradní termín poskytne děkan fakulty pouze 
na základě písemné, řádně odůvodněné a doložené žádosti přijatého uchazeče.  

9. Školné není požadováno. 

10. Výuka v akademickém roce 2022/23 bude probíhat dle schváleného harmonogramu 29.9.2022–31.8.2023. 

 

 

Tyto podmínky pro přijetí ke studiu projednal a schválil Akademický senát FF JU dne 22. 3. 2022. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 23. 3. 2022 

 

 

doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., v. r. 
děkan 


